
ベストクロップ 

高級いんげん 

ベストクロップ 

キ セ ラ 

サマーキセラ 

ネ リ ナ 
スノークロップ 

高級いんげん 

キ セ ラ 

サマーキセラ 

ネ リ ナ 

キ セ ラ 

サマーキセラ 

ネ リ ナ 



牧
草
と
園
芸 

１２ 

12

14

５０ 

　平成14年11月1日より弊社本社及び札幌種子センターを雪印発祥の地（札幌市厚別区

上野幌）に移転いたしました。 

　弊社は、昭和25年に、雪印乳業（株）の種苗部門が独立、創立されました。しかし、さかのぼ

る昭和16年に公社種苗事業としての創業がなされており、昭和19年には、この地が“原種場”

として、生産・技術の拠点となっており、まさに創業の地と言っても過言ではないと思われます。 

　この度の移転を契機に、全社員が創業者精神の「健土健民」の原点に立ち戻り、技術と

誠意をもって「農業奉公」に邁進し、微力ながら日本の農業発展に貢献してまいる所存でござ

いますので、倍旧のご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

本社及び札幌種子センター移転のご案内 

代表取締役社長　菊  地　庸 

本社全景 

種子センター内部 

至
札
幌
市
街

至
札
幌
市
街 

至
北
広
島
市

至
北
広
島
市 

至札幌 

かみのっぽろ 

国道274号 

札幌日本大高 

卍 

JR
千
歳
線 

至千歳 

至
札
幌
市
街 

至
北
広
島
市 

かみのっぽろ 

国道274号 

至千歳 

当社 

http://www.snowseed.co.jp/　　（お問い合わせ）E‐mail：lnquire@snowseed.co.jp
〒004‐8531 札幌市厚別区上野幌1条5丁目1番8号　1（011）891‐5911（代）・FAX（011）891‐5774

野
津
幌
川

野
津
幌
川 

野
津
幌
川 

玄関 


